
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/11/2022 às 05:09:15.
Código verificador: 3E937F

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 036/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás em botijão de 20 litros, tipo embalagem plástica,
características adicionais com lacre de segurança na tampa e invólucro protetor.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POTIGUAR
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E
VESTUÁRIO LTDA ME

21.675.852/0001-
59

14/11/2022 -
11:02:52

CRISTALINA CRISTALINA 7.800 9,34 R$ 72.852,00 Sim

Gás São Francisco
Eireli

09.315.161/0001-
49

15/11/2022 -
08:46:39

Galão de Água
Mineral de 20
Litros

GOTAS DE
CRISTAL, STER
BOM, POTIGUAR,
2

7.800 9,33 R$ 72.774,00 Não

RAQUEL OLIVEIRA DA
SILVA

21.588.655/0001-
00

15/11/2022 -
11:25:13

Garrafão 20
litros/Plástico/Polietileno.

Gotas de
Cristal/Gotas de
Cristal

7.800 9,00 R$ 70.200,00 Sim

0002 - GARRAFÃO, material polipropileno, capacidade 20 litros, para uso exclusivo de água mineral, características adicionais
vazia, transparente, retornável. Validade mínima 03 (três) anos.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POTIGUAR
COMÉRCIO DE
ALIMENTOS E
VESTUÁRIO LTDA ME

21.675.852/0001-
59

14/11/2022 -
11:03:28

CRISTALINA CRISTALINA 70 23,11 R$ 1.617,70 Sim

Gás São Francisco
Eireli

09.315.161/0001-
49

15/11/2022 -
08:50:09

GARRAFÃO,
capacidade de 20
litros.

ÁGUA MINERAL
GOTAS DE
CRISTAL

70 23,10 R$ 1.617,00 Não

RAQUEL OLIVEIRA DA
SILVA

21.588.655/0001-
00

15/11/2022 -
11:26:18

Garrafão 20
litros/Plástico/Polietileno.

Gotas de
Cristal/Gotas de
Cristal

70 23,00 R$ 1.610,00 Sim

0003 - GÁS LIQUEFEITO, acondicionado em botijão de 13 kg, derivado do petróleo, incolor, inodoro e inflamável, próprio para
utilização em cozinhas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Gás São Francisco
Eireli

09.315.161/0001-
49

15/11/2022 -
08:51:59

GÁS
LIQUEFEITO, em
botijão de 13kg.

ULTRAGAZ,
BRASILGAS,
SUPERGASBRAS

668 119,30 R$ 79.692,40 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/11/2022 às 05:09:15.
Código verificador: 3E937F

Página 2 de 2

POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME 21.675.852/0001-59 60 dias

RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA 21.588.655/0001-00 90 dias

Gás São Francisco Eireli 09.315.161/0001-49 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio


