ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia Registro de Preços Eletrônico - 036/2022

Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de elaboração independente de proposta	Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
Declaração de enquadramento ME/EPP	Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

^{*} As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes

Propostas Enviadas

0001 - ÁGUA MINERAL NATURAL, sem gás em botijão de 20 litros, tipo embalagem plástica, características adicionais com lacre de segurança na tampa e invólucro protetor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001- 59	14/11/2022 - 11:02:52	CRISTALINA	CRISTALINA	7.800	9,34	R\$ 72.852,00	Sim
Gás São Francisco Eireli	09.315.161/0001- 49	15/11/2022 - 08:46:39	Galão de Água Mineral de 20 Litros	GOTAS DE CRISTAL, STER BOM, POTIGUAR, 2	7.800	9,33	R\$ 72.774,00	Não
RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA	21.588.655/0001- 00	15/11/2022 - 11:25:13	Garrafão 20 litros/Plástico/Polie	Gotas de tileûristal/Gotas de Cristal	7.800	9,00	R\$ 70.200,00	Sim

0002 - GARRAFÃO, material polipropileno, capacidade 20 litros, para uso exclusivo de água mineral, características adicionais vazia, transparente, retornável, Validade mínima 03 (três) anos,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	21.675.852/0001- 59	14/11/2022 - 11:03:28	CRISTALINA	CRISTALINA	70	23,11	R\$ 1.617,70	Sim
Gás São Francisco Eireli	09.315.161/0001- 49	15/11/2022 - 08:50:09	GARRAFÃO, capacidade de 20 litros.	ÁGUA MINERAL GOTAS DE CRISTAL	70	23,10	R\$ 1.617,00	Não
RAQUEL OLIVEIRA DA SILVA	21.588.655/0001- 00	15/11/2022 - 11:26:18	Garrafão 20 litros/Plástico/Polie	Gotas de tile ûri stal/Gotas de Cristal	70	23,00	R\$ 1.610,00	Sim

0003 - GÁS LIQUEFEITO, acondicionado em botijão de 13 kg, derivado do petróleo, incolor, inodoro e inflamável, próprio para utilização em cozinhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gás São Francisco Eireli	09.315.161/0001- 49	15/11/2022 - 08:51:59	GÁS LIQUEFEITO, em botijão de 13kg.	ULTRAGAZ, BRASILGAS, SUPERGASBRAS	668	119,30	R\$ 79.692,40	Não

Validade das Propostas

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)





21.675.852/0001-59 60 dias 21.588.655/0001-00 09.315.161/0001-49 60 dias

90 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros Pregoeiro Alex Silva de Azevêdo Apoio

> Arthur Jazo Germano de Medeiros Apoio

